ડીસ્ટ્રીક્ટ કોયની ભરતી માટે જાહેર નિવિદા

રમતગમત, યુવા અને સાંસ્કૃત્તિક પ્રવૃત્તિઓ વિભાગ, ગુજરાત સરકાર સંયાલિત સ્પોર્ટસ ઓથોરીટી ઓફ ગુજરાત

સ્પોર્ટસ ઓથોરીટી ઓફ ગુજરાતમાં વિવિધ રમતના ૮૪ કોચીઝની ભરતી (પે-સ્કેલ ૯,300-3૪,૮૦૦ + ગ્રેડ પે રૂા.૪,૬૦૦/-)

(A) <u>શૈક્ષણિક લાયકાતઃ</u>

- માન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી કોઇ પણ વિષયમાં સ્નાતક (ફરજીયાત) અને
- એક વર્ષનો કોર્યીંગ ડીપ્લોમા (LNIP/NSNIS/SGSU અથવા અન્ય યુનિવર્સિટી/માન્ય સંસ્થા) અથવા
- માન્યતા પ્રાપ્ત સીનીયર નેશનલ સ્પર્ધામાં પ્રથમ અથવા દ્વિતીય અથવા તૃતિય સ્થાન પ્રાપ્ત કરેલ હોય અથવા માન્યતા પ્રાપ્ત આંતરરાષ્ટ્રીય સ્પર્ધામાં દેશનું પ્રતિનિધિત્વ કરેલ હોય,
- ઉપરોક્ત લાયકાત ધરાવતા વ્યક્તિઓ કોચની જગ્યા માટે અરજી કરી શકે છે.
- વધુ માહિતી માટે ભરતી નિયમોની નકલ વેબસાઇટ પર ઉપલબ્ધ છે.

(B) <u>વય મર્યાદા</u>ઃ

- ૩૬ વર્ષ (તા.૩૦/૧૧/૨૦૧૬ ના રોજ પૂર્ણ થયેલ ન હોય)
- SC, ST અને SEBC ઉમેદવારો માટે ૫ વર્ષની છૂટ (ફકત મૂળ ગુજરાતના અનામત ઉમેદવારોને અનામત અને છુટછાટના લાભ મળશે.)
- મહિલા ઉમેદવારો માટે ૫ વર્ષની છૂટ ઉપરાંત ૫ વર્ષની વધારાની છૂટ મળવાપાત્ર થશે પરંતુ મહ્ત્તમ મર્ચાદા ૪૫ વર્ષની રહેશે.

(C) ૮૪ કોચની જગ્યાઓ નીચેના કોષ્ટક મુજબ ભરવાની થશે.

જગ્યાનું નામ	કુલ સંખ્યાઓ	કક્ષાવાર જગ્યાઓ				કક્ષાવારજગ્યાઓ પૈકી મહિલાઓ માટે અનામત જગ્યાઓ			
٩	5		3	8					
ડીસ્ટ્રીકટ ક્રોચ		બિન અનામત	સા.શે.પ.વર્ગ	અનુ. જાતિ	અનુ. જનજાતિ	બિન અનામત	સા.શૈ. પ.વર્ગ	અનુ. જાતિ	અનુ. જનજાતિ
	. ८४	४१	* 5X	05	93	98	06	03	OX

(D) આ જગ્યાઓ નીચે મુજબની રમતો માટે ભરવાની થાય છે

ક્રમ	રમતનું નામ	જગ્યાનીસંખ્યા	ક્રમ	રમતનું નામ	જગ્યાની સંખ્યા
٩	આર્ચરી .	οų	93	સ્વીમીંગ	09
5	એથ્લેટિક્સ	06	98	ટેબલ-ટેનિસ	03
3	બેડમિંટન	03	94	વોલીબોલ	0.9
8	બાસ્કેટબોલ	08	95	રેસલીંગ	0.5
ч	ડર્કસ્રી	09	9.9	ટેનિસ	03
S	ક્રુટબોલ	ou	96	બોક્સીંગ	0.5
9	જીમ્નાસ્ટીક્સ	OX	96	ટેકવેન્ડો	0.5

6	ેન્ડબોલ	ОЧ	50	રાયફલશુટીંગ	09
e	હોકી	ou	૨૧	પિસ્તોલ શુટીંગ	05
90	જ ડો	08	55	ફ્રેન્સીંગ	0.5
99	ખ ો- ખો •	03	53	ક્યાકીંગ, કેનોઇંગ, સેઇલીંગ (વોટર સ્પોર્ટસ)	05
9 2	કબફી	08 *		કુલ	28

(E) <u>પસંદગી પધ્ધતી</u>ઃ

- લેખિત પરીક્ષા અને કીલ્ડ ટેસ્ટના આધારે ઉમેદવારોની પસંદગી કરવામાં આવશે.
- લેખિત પરીક્ષા અને ફીલ્ડ ટેસ્ટ અનુક્રમે ૬૦% + ૪૦% મુજબ રહેશે.

(E-1) લેખિત પરીક્ષા: 50 માર્કસ (નીચે મુજબ રહેશે)

- સ્પોર્ટસ સાયન્સને લગતા પ્રશ્નોઃ- 30 માર્કસ, સ્પોર્ટ તેમજ જનરલ નોલેજના પ્રશ્નો
 (ગુજરાત રાજ્યને લગતા) :- ૧૦ માર્કસ,
- •. કોમ્પ્યુટર જ્ઞાનને લગતા પ્રશ્નોઃ- ૧૦ માર્કસ અને ગુજરાતી ભાષાને લગતા પ્રશ્નોઃ- ૧૦ માર્કસ.
- લેખિત પરીક્ષાના આધારે પસંદગીના ધોરણ અર્થે Cut of Marks નક્કી કરવામાં આવશે.

(E-2) ફિલ્ડ ટેસ્ટઃ ૪૦ માર્કસ (નીચે મુજબ રહેશે.)

- મેદાન ઉપર પ્રત્યક્ષ કોર્યીંગઃ- ૨૦ માર્કસ, કોર્યીંગ અંગેનો અનુભવઃ- ૧૦ માર્કસ અને ખેલાડી તરીકેનું સર્વોચ્ય સ્થાનઃ- ૧૦ માર્કસ
- (E-3) ફિલ્ડ ટેસ્ટ માટે લેખિત પરીક્ષા પસાર કરેલા ઉમેદવારો પૈકી જે તે રમતની નિયત જગ્યાના ચાર ગણા ઉમેદવારોની પસંદગી કરવામાં આવશે.
- (E-4) ઉમેદવારોની લેખિત પરીક્ષા <u>તા.૧૭/૧૨/૨૦૧૬, શનિવાર</u>ના રોજ યોજવામાં આવશે, પરીક્ષાના સ્થળ અને સમયની જાણ અલગ થી કરવામાં આવશે.
 - દિવ્યાંગ ખેલાડીઓ માટે અલગ રીતે જાહેરાત પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે.
 - લાચકાત ધરાવતા ઉમેદવારે સ્પોર્ટસ ઓથોરીટી ઓફ ગુજરાતની વેબસાઇટ <u>www.sportsauthorityofgujarat.in</u> ઉપર **ONLINE** અરજી કરવાની રફેશે.તેમજ **online** confirmed થયેલ અરજીપત્રકની નકલ વેબસાઇટ ઉપરથી ડાઉનલોડ કરી તેની જ હાર્ડ કોપી <u>તા.૨૬/૧૧/૨૦૧૬</u> સુધી સાંજે <u>૫-૦૦</u> કલાક પફેલા <u>કક્ત રજીસ્ટર પોસ્ટ એ.ડી.</u>થી સચિવશ્રી, સ્પોર્ટસ ઓથોરીટી ઓફ ગુજરાત, બ્લોક નં.૧૪/૩જો માળ, ર્ડો. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર ખાતે <u>ક્રજીયાત</u> મોકલવાની રહેશે.

(F) અરજી કીઃ

- સામાન્ય કેટેગરીના ઉમેદવારે ભરવાની ફ્રી રૂા.૫૦૦/- (નોન રીફન્ઠેબલ)
- મૂળ ગુજરાતના અનામત કક્ષા (SC, ST & SEBC) ના ઉમેદવારોએ અરજી ફી ભરવાની રહેતી નથી.
- ફ્રી ની રકમ નો ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ સચિવશ્રી, સ્પોર્ટસ ઓથોરીટી ઓફ ગુજરાત, ગાંધીનગરના નામનો અરજીના હાર્ડ કોપીની સાથે મોકલવાનો રહેશે.
- (G) વિગતવાર માહિતી વેબસાઇટ ઉપરથી જાણી શકાશે.
- (H) એપ્લીકેશન કવર ઉપર "Application for the post of District Coach" લખવાનું રહેશે.

સ્પોર્ટસ ઓથોરીટી ઓફ ગુજરાત ગાંધીનગર

ADVERTISEMENT FOR THE POST OF DISTRICT COACH

Sports, Youth & Cultural Activities Department, Government of Gujarat SPORTS AUTHORITY OF GUJARAT

Recruitment of 84 Coaches for various Games & Sports by Sports Authority of Gujarat (Pay-scale 9300-34800+Grade Pay 4600/-)

(A) Education Qualification:

- A bachelor degree obtained from any of the recognised university (Compulsory) and
- 1 year diploma in coaching from (LNIP/NSNIS/SGSU or from any other recognized university / institute) in India OR
- Stood first or second or third in recognized National sports event or represented India in a recognised International sports event.
- The candidates who fulfill above criteria may apply for the post of District Coach.
- Recruitment Rules are available on website of SAG.

(B) Age Limit:

- 36 Years (As on dtd.30 /11/2016)
- SC/ST &SEBC Applicants of Gujaat State only will get relaxation of 5 years. (Candidate belonging to
 the reservation categories in the State of Gujarat only will be eligible for reservation / relaxations
 benefits).
- Women Candidates will get maximum age relaxation of 5 years but Maximum Age relaxation in upper age limit shall be consider as 45 years.

(C) Vacancies for 84 District Coach, is to be filled up as per the below Statement:

Vacancies Name	Total	Cat	egory wise	Vacan	су	SUAL	ory & Reservation wise /acancy for women			
2	3	4				5				
The state of		General	S.E.B.C.	S.C.	S.T.	General	S.E.B.C.	S.C.	S.T.	
District Coach	84	41	24	06	13	14	08	03	04	

Above vacancies are to be filled up for following games.

Sr. No.	Name of Games and Sports	No of Post	Sr. No.	Name of Games and Sports	No of Post	
1	Archery	5	13	Swimming		
2	Athletics	* 9	14	Table Tennis	3	
3	Badminton	3	15	Volleyball	7	
4	Basketball	4	16	Wrestling	2	
5	Cricket	1	17	Tennis	3	
6	Football	5	18	Boxing	2	
7	Gymnastics	4	19	Taekwondo	2	
8	Handball	5	20	Riffle Shooting	1	
9	Hockey	5	21	Pistol Shooting	2	
10	Judo	4	22	Fencing	2	
11	Kho-Kho	3	23	Kayaking,	2	
12	Kabaddi	4		Canoeing, Sailing (Water Sports)		
			dia Ti	Total	84	

[E] Selection Process:

- Selection of the candidate will be finalized on the basis of written and field test.
- Ratio of written and field test will be 60% + 40% respectively.

[E-1] Written Test: 60 Marks (as belove)

- Question related to Sports Science-30 Marks. Sports and General knowledge question (related to Gujarat State)-10 Marks
- Computer Knowledge Question-10 Marks & Question related to Gujarati Language-10 Marks
- Cut of marks will be decided from the written exam for the final selection.

[E-2] Field Test: 40 Marks (as belove)

- Coaching on the ground-20 Marks, Experience of the Coaching-10 Marks & Top position as a Sportsman-10 Marks.
- [E-3] Candidate to be selected four field test 04 (Four) times of each post advertised for various Games & Sports.
- [E-4] The written test of the Candidates will be held on dtd.17/12/2016, on Saturday. The place & time of the test will be inform Separately.
 - Advertisement for the Physical Handicapped candidates (Divyang) will be published separately.
 - Eligible candidate can apply ON LINE on Website of Sports Authority of Gujarat, www.sportsauthorityofgujarat.in and online confirmed application posted on website must be reached Sports Authority of Gujarat on and before dtd.26/11/2016 till 05.00 p.m. by R.P.AD. Addressed to "The Secretary, Sports Authority of Gujarat, Block No.14, 3rd Floor, Dr. Jivraj Mehta Bhavan, Gandhinagar. Pin code: 382010.

(E) Application Fee:

- Candidate of General Category have to pay Rs.500/- as Application Fee. (Non refundable)
- Candidates of reserved Category of Gujarat State not to pay application fee.
- The Applicant has to pay application fee in Demand draft of any Nationalized Bank in favour of "Secretary, Sports Authority of Gujarat" payable at Gandhinagar along with the hard copy of Application.
- (F) Details of the Advertisement are available on the Website of SAG.

(G) Please write "Application for the post of District Coach" on envelope.

Sports Authority of Gujarat Gandhinagar